
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年が穏やかに開けました。大雪と言われながら、福井市は降って、積もっても 10センチ程度、雨ばか

りですぐ消えます。このまま春を迎えられたらいいですね。車社会のため、朝一からの雪かきは大変です。 

昨年中の活動も皆様のご支援とご協力で、無事終えられました。ありがとうございました。小児がんの子ども

たちとそのご家族の笑顔を守るために今年も一歩一歩進んで参ります。本年もよろしくお願いいたします。 

（文責：代表幹事・坪田） 
 

 

福井市総合ボランティアセンター みんなの活動パネル展に出展  

福井駅前のハピリンにあるボランティアセンター主催のパネル展に福井支部の活動案内

を出展しました。ボランティアセンターさんにはいつも会議室や印刷機など、活動に必要

なことで、無償や安価で助けて頂いています。他の団体さんの活動内容も一目で見られ

る展示でした。 

明治ホールディングス株主会様からたくさんのお菓子を頂きました。  

寄贈先に、鯖江市 NPOセンターを通して当会福井支部も選んでいただき、たく

さんの明治のお菓子を頂きました。お菓子はラッピングして、福井大学医学部附

属病院小児科病棟と、済生会病院乳児院に寄贈し、残りは当会のピアサポート

カフェに使わせていただきます。本当にありがとうございました。 

 

のぞみお話タイム。福井大学医学部附属病院内クリスマス会開催  

冬休みにまだ入っていないため、参加してくれる子どもは少なかったけれど、楽しい時間を過ごせました。プレイル

ームでのリアル開催。読み聞かせは、ぐりとぐらのクリスマスの大型本とブルーライトで光るパネルシアターを披露

しました。お部屋から出られない子のところには、メンバーが読み聞かせに回り、プレゼントも渡しました。メンバー

も回れないところには ZOOMによるプレイルームの様子の生配信を行いました。楽しいイベ

ントでみんなの笑顔を共有できることは、私たち

もうれしいし、やりがいがあります。本部に集ま

った皆様からの温かいお気持ちのクリスマスプ

レゼントの一部を福井にもいただき、子どもたち

に先生から配っていただきました。 

 

 

 



福井支部 ICCD2025活動開始  

●2月１5日は国際小児がんデー 福井県内各地で啓発活動をします。 
福井県の共催を頂き、1月14日～の福井医療大学様を皮切りに、県内各地の病院、学

校、役所、公民館、図書館、店舗等で、小児がんの子どもの絵とゴールドリボンツリ

ー、ポスターチラシの掲示をショッピングセンター６か所、福井駅前で啓発募金活動

を高校生、大学生、支援者、ボランティアのお力を借りて活動致します。施設建物のゴ

ールドライトアップもさせて頂きます。福井県済生会病院駐車場、福井県繊協ビル、

福井城址、福井駅前恐竜モニュメントが金色に光ります。小児がんを知っていただく

事を第一に、患者家族のへの理解を呼びかけます。ご寄付の金額によって、チョコレ

ート、レモネードャンディー、ゴールドリボンバッチ、エコバック、トートバックを差し上げます。どうぞご協力ご支援よ

ろしくお願いいたします。活動の活動日時等は福井支部のHPで、活動のご報告は、本部のブログ、福井支部のSNS

でご報告いたします。 

●福井駅前恐竜・福井城址ライトアップ2/13～2/17。 

福井駅前恐竜モニュメント5体と福井城址石垣をゴールドライトアップ致しま

す。金色に輝く姿に小児がんの子どもと家族へ思いを寄せてください。 

 

 

のぞみピアサポートカフェ２開催 鯖江市民活動交流センター     

3/2午後 1時から開催します。お子様を亡くされたご家族のグループと経験者とご家族のグル

ープに分けて行います。詳しくは HP、FACEBOOKページをご覧ください。この QRコードか

らお申し込みできます。お気軽にご参加お待ちしております。 

 

★その他の活動の様子など詳しくは、福井支部ホームページ、フェイスブックページに都度記載いたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福井支部 HP    本部 HP    福井支部 FACEBOOKページ 

発行 ： 公益財団法人がんの子どもを守る会福井支部 

TEL・FAX   0776-22-5132 

Email    nozomi-f@mx3.fctv.ne.jp 

本部 URL  http://www.ccaj-found.or.jp/ 

支部 URL   http://www3.fctv.ne.jp/~nozomi-f/ 

支部 Facebookページ  https://www.facebook.com/gannokodomofukui 

mailto:nozomi-f@mx3.fctv.ne.jp
http://www.ccaj-found.or.jp/
http://www3.fctv.ne.jp/~nozomi-f/
https://www.facebook.com/gannokodomofukui

